REQUERIMENTO Nº 088/2019

Súmula:

Requer à Mesa Diretora promover homenagem com Moção de

Aplauso.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

No exercício das competências legais e regimentais, especialmente com

amparo nos Artigos 173, 174, 212, 213 e 214 do Regimento Interno da Câmara de Vereadores,

REQUEIRO junto à Mesa Diretora

“...Manifestar homenagem por meio de Moção de Aplauso ao Corpo

de Bombeiros do Estado do Paraná, Unidade de Dois Vizinhos, pelo excelente trabalho

desempenhado em favor do Município de Dois Vizinhos e região.

JUSTIFICATIVA:

A Câmara de Vereadores tem a honra de homenagear o Corpo de

Bombeiros do Estado do Paraná, Unidade de Dois Vizinhos, pelo notável e inquestionável papel

destes servidores na preservação da vida, cuja principal missão consiste na execução de atividades

de defesa civil, prevenção e combate a incêndios, buscas, salvamentos e socorros públicos.

 Portanto, é com imenso apreço que nos congratulamos com essa

nobre corporação, a qual, tanto se esforça para prestar seu trabalho com a melhor excelência

possível, lutando e sacrificando-se para cumprir com seus nobres objetivos.

E para expressar o orgulho que temos e sentimos, por contarmos

com sua imensa dedicação em prol de nossa cidade e região, conferimos esta singela homenagem

por meio de Moção de Aplauso.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em 21 de novembro de 2019.

Vereadores proponentes:

Douglas Colaço                                 João Paulo B. dos Santos          João Marcos M. Moreira

Alcir Antonio Ganassini                            Zauri do Amaral                                 Ezequias Hein